GABINETE DO VEREADOR MARCELO MORAES CARVALHO

Indicação Nº02/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICO, na forma regimental, à Mesa Diretora, que, depois de lida e aprovada

por este Poder Legislativo, seja encaminhado por Ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, a presente indicação solicitando as seguintes providências:

- CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO POVOADO SÃO

RAIMUNDO DOS BERADEIROS.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário, a construção de um Posto de Saúde na comunidade, tendo em

vista que o Povoado São Raimundo dos Beradeiros está cercado de várias

comunidades em sua redondeza, desta forma existe uma grande população que

precisa de atendimento à saúde. Já temos alguns povoados que disponibilizam

desse atendimento, mais a população reclama da acessibilidade em relação ao

deslocamento e a falta de transporte.

   N. termos,

 P. deferimentos.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello, Estado do

Maranhão, 09 de Março de 2023.

________________________________________

Marcelo Moraes Carvalho

Vereador